

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 1 (z dnia 20.10.2014 r.)

- 1. (...nazwa Wykonawcy...) zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.10.2014 r. z uwagi na krótki termin przeznaczony na przeanalizowanie sytuacji Gminy i podjęcie decyzji o przystąpieniu do przetargu. Ponadto prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w załączonym formularzu i dostarczenie dokumentów w nim wyszczególnionych.**

Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert w postępowaniu, gdyż termin określony w przetargu (ogłoszenie o zamówieniu z dnia 17.10.2014 r., termin składania ofert 27.10.2014 r.) upływa w 10 dniu od zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu i w ocenie Zamawiającego jest to termin wystarczający na przygotowanie oferty. Poniżej odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawcy.

- 2. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza powierzenia przez wykonawcę wykonania części lub całości zamówienia podwykonawcom, to zapisy Rozdziału III pkt.8 SIWZ powinny zostać zmienione lub usunięte?**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powierzenie przez Wykonawcę wykonania części lub całości zamówienia podwykonawcom, w związku z czym zapisy Rozdziału III pkt. 8 SIWZ oraz informacje przedstawione w ogłoszeniu o zamówieniu, Sekcja II, pkt. II.1.4) ppkt. 4 do 4.4.4 są prawidłowe.

- 3. Czy zmiana terminu uruchomienia kredytu z uwagi na przedłużenie się procedury przetargowej nie wykroczy poza okres bieżącego roku budżetowego (tj. 31-12-2014)?**

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedłużania się procedury przetargowej i uruchomienia kredytu poza okres bieżącego roku budżetowego.

- 4. Czy na deklaracji wekslowej i oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż weksel zostanie kontrasygnowany przez Skarbnika Gminy, co zostało wprost zapisane w Rozdziale III pkt. 3.1.6 SIWZ. Zamawiający apeluje o zapoznanie się z dokumentacją przetargową.

- 5. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przy naliczaniu odsetek kalendarza rzeczywistego w całym okresie kredytowania?**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie przy naliczaniu odsetek kalendarza rzeczywistego w całym okresie kredytowania.

- 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby stawka WIBOR 1M do naliczania odsetek w okresie kredytowania była ustalana w następujący sposób: „Stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca”.**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na sposób naliczania odsetek w sposób zaproponowany przez Wykonawcę w powyższym pytaniu.

- 7. Czy pierwsza spłata odsetek nastąpi na koniec listopada 2014r.?**

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje uruchomienie kredytu w miesiącu listopadzie 2014 r., w związku z czym pierwsza spłata odsetek również nastąpi w listopadzie 2014 r.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? Zawarcie umowy kredytu, dla którego część lub całość środków pochodzi z EBI pozwala na zaoferowanie atrakcyjnych warunków cenowych korzystniejszych niż dla standardowych kredytów. W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o wskazanie następujących informacji:

1. Nazwę przedsięwzięcia:

a) przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia: _____

b) informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto): _____

c) całkowity koszt inwestycji brutto i netto: _____

d) źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:

– Środki własne: _____

– Kredyt: _____

– Dotacja UE: _____

– Inne (jakie?): _____

e) Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie? (tak/nie): _____

f) Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko? (tak/nie): _____

g) Liczbę osób zatrudnionych przez Zamawiającego? _____

Odpowiedź: Zamawiający nie określił żadnych ograniczeń co do pochodzenia środków na sfinansowanie kredytu. W związku z tym możliwe jest zaoferowanie przez wykonawcę kredytu ze środków pochodzących z dowolnego źródła – przy założeniu braku innych obowiązków Zamawiającego związanych z zaciągniętym kredytem, aniżeli obowiązki wynikające z SIWZ, umowy kredytu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Zamawiający wskazuje przy tym, że kredyt będący przedmiotem zamówienia nie służy finansowaniu przedsięwzięć lub inwestycji, lecz wyłącznie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy - w związku z czym na pozostałą część pytania Zamawiający odpowiada „nie dotyczy”.

9. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza postanowienie w umowie w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę w niniejszym pytaniu. Zmiana powyższa jest uszczegółowieniem zapisów dopuszczonych w

dokumentacji przetargowej zmian umowy kredytowej określonych ogólnie jako „zmiana terminu rat kapitałowych”. Wykonawcy wraz z ofertą winni są złożyć wzór umowy kredytowej, uwzględniający zapisy istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ ale zawierający również istotne informacje znajdujące się w standardowych umowach zawieranych przez Wykonawcę.

10. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

10.1. Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ,

10.2. Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem w dokumentacji przetargowej oraz załącznikach do dokumentacji, kredyt będący przedmiotem niniejszego postępowania przeznaczony jest wyłącznie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, w związku z czym na powyższe pytanie Zamawiający odpowiada „nie dotyczy”.

11. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciąży zajęcia egzekucyjne. Informacje powyższe znajdują się w załącznikach do SIWZ, w związku z czym Zamawiający apeluje o zapoznanie się z dokumentacją przetargową.

12. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach. Informacje powyższe znajdują się w załącznikach do SIWZ, w związku z czym Zamawiający apeluje o zapoznanie się z dokumentacją przetargową.

13. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

14. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

15. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

16. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt/ burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu gminy, tj. Wójtowi Gminy Mielnik.

17. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

17.1. wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):

17.2. wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

17.3. wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

17.4. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

17.5. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe informacje znajdują się w załączonych do dokumentacji przetargowej sprawozdaniach Rb-Z oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025 i zmianach do niej, dostępnych na stronie internetowej wskazanej w pkt. 3.2.15 SIWZ.

18. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

18.1. wartość zawartych umów (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe informacje znajdują się w uchwale budżetowej na rok 2014 i zmianach do niej, dostępnych na stronie internetowej wskazanej w pkt. 3.2.16 SIWZ.

18.2. w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe informacje znajdują się w uchwale budżetowej na rok 2014 i zmianach do niej, dostępnych na stronie internetowej wskazanej w pkt. 3.2.16 SIWZ.

18.3. wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dla wszystkich złożonych w roku 2014 wniosków o dofinansowanie posiada decyzje o przyjęciu/odmowie dofinansowani.

18.4. w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie (18.3.) odpowiedź na niniejsze pytanie brzmi „nie dotyczy”.

19. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych nie zdarzyło się, że Zamawiający musiał zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania.

20. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- 20.1. po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- 20.2. na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- 20.3. stowarzyszenia,
- 20.4. tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa przez Zamawiającego zadłużenia z powyższych tytułów.

21. Czy Zamawiający posiada zaangażowanie kapitałowe w spółkach powiązanych, jeśli tak to prosimy o podanie nazwy, jaki posiada procent udziałów oraz nr NIP i REGON?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada zaangażowania kapitałowego w spółkach powiązanych.


22. Czy Zamawiający udzielał pożyczek, poręczeń i gwarancji podmiotom powiązanym, jeśli tak to w jakiej wysokości i jaki jest termin spłaty?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie udzielał pożyczek, poręczeń i gwarancji podmiotom powiązanym.

23. Tabela „Wykaz zaangażowań klienta” wg stanu na dzień 30.09.2014 r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż informacje o których zamieszczenie w tabeli wnioskuje Wykonawca znajdują się m.in. w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025 i zmianach do niej oraz w informacjach kwartalnych oraz informacjach półrocznych z wykonania budżetu, dostępnych na stronie internetowej wskazanej w pkt. 3.2.15 SIWZ.

W związku z odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu oraz treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym nie ulega zmianie termin składania ofert w niniejszym postępowaniu; upływa on w dniu 27.10.2014 o godz. 12:00.

Wójt

Adam Tobota